
   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                    

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  32ο  έτους  2023

=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 32η)

                                                 

Στις  Σέρρες και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την 19η του μηνός  Ιουνίου του έτους

2023, ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 12:00 μ., πραγματοποιήθηκε Τακτική Συνεδρίαση

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σερρών, ύστερα από την αριθμ.20725/15-06-2023 έγγραφη

πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, που εστάλη ηλεκτρονικά σε όλα τα μέλη

της,  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  άρθρου  75  παρ.  6  του  Ν.3852/2010  (Α΄  87),  όπως

τροποποιήθηκε και ισχύει και τις υπ́  αριθμ. 374/39135/30-05-2022 & 488/35496/25-04-2023 εγκυκλίους του

Υπουργείου Εσωτερικών (ΑΔΑ:6ΖΟΞ46ΜΤΛ6-6ΡΨ).        

 Από τα εννέα (9) μέλη παρόντες, ήταν οι :      

                

1.  Μισιρλής  Σπυρίδων,  Αντιδήμαρχος  και  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,  2.  Νυχτοπάτης

Γεώργιος, Αντιπρόεδρος,  3. Γκότσης Ηλίας, 4. Δεσποτίδης Ιωάννης, 5. Καρακολίδης Παναγιώτης,

6. Μητλιάγκα Βαρβάρα, 7. Μπουρβάνης Ζαχαρίας. 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Χαλκιόπουλος Αλέξανδρος, 2. Χατζηδημητρίου Ιωάννης,  Mέλη. 

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ.  Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,

που ορίσθηκε με την υπ’ αριθμό 915/33288/30-09-2022 απόφαση Δημάρχου Σερρών κ. Χρυσάφη

Αλέξανδρου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.            

      

Α Π Ο Φ Α Σ Η   390  / 2023

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Αποδοχή δωρεάν παραχώρησης κατά χρήση σκαπτικού μηχανήματος από τη ΔΕΥΑΣ.

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο  4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήμαρχος  ως

Πρόεδρος της  Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των μελών της την  υπ’ αριθμ.20665/15-06-2023

εισήγηση της Διεύθυνσης Καθαριότητας του Δήμου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε,

1

ΑΔΑ: ΡΒΣ0Ω10-ΞΒΙ



Έχοντας υπόψη :

1.  Το  Ν.  3852/10  “Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωμένης

Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης” (ΦΕΚ 87/Α 7-06-2010).

2.  Τον  Ν.  2396/1953  (Φ.Ε.Κ.  117/τ.Α΄)  “Περί  κανονισμού  χρήσεως  και  κινήσεως

αυτοκινήτων οχημάτων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και  των εν γένει

Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου.”

3.  Το  άρθρο  13  της  Κ.Υ.Α.  129/2534/20-1-2010  ΦΕΚ 108/Β΄/2010  “Διάθεση  για  χρήση

υπηρεσιακών αυτοκινήτων”

4. Το αρ. 6022/14-06-2023 έγγραφο της ΔΕΥΑ Σερρών με το οποίο παραχωρούν στη Δ/νση

Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Σερρών το αρ. κυκλ. ΜΕ-45655 σκαπτικό μηχάνημα JCB για τρεις

(3) ημέρες  για την εκτέλεση επειγουσών εργασιών μετά από τις συνεχείς βροχοπτώσεις.

Παρακαλούμε 

1. Για τη λήψη απόφασης περί  αποδοχής από το Δήμο Σερρών, της δωρεάν παραχώρησης για

χρήση  του αρ. κυκλ. ΜΕ-45655 σκαπτικού μηχανήματος για τρεις (3) ημέρες.

Στο χρονικό  διάστημα  αυτό  ο Δήμος  αναλαμβάνει την  ευθύνη και  το  κόστος  συντήρησης και

λειτουργίας του παραπάνω μηχανήματος καθώς και το κόστος δαπάνης των καυσίμων και  άλλων

ανταλλακτικών που θα απαιτηθούν κατά το διάστημα αυτό. 

2.  Τον ορισμό ενός  εκπροσώπου του Δήμου με τον  αναπληρωτή του ως μέλος  της  Επιτροπής

παράδοσης και παραλαβής του εν λόγω μηχανήματος  κατά  την έναρξη του χρονικού διαστήματος

της παραχώρησης  του παραπάνω μηχανήματος αλλά και κατά τη λήξη αυτού».

                                                                                                                          

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις της παρ. 1 του  άρθρου

72 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν.4623/2019 και

αντικαταστάθηκε εκ νέου με παρ. 1 του άρθρου 40 του Ν.4735/2020, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α. Εγκρίνει την  αποδοχή της δωρεάν παραχώρησης για χρήση του αρ. κυκλ. ΜΕ-45655 σκαπτικού

μηχανήματος για τρεις (3) ημέρες από τη ΔΕΥΑ Σερρών.

Στο χρονικό  διάστημα  αυτό  ο Δήμος  αναλαμβάνει την  ευθύνη και  το  κόστος  συντήρησης και

λειτουργίας του παραπάνω μηχανήματος καθώς και το κόστος δαπάνης των καυσίμων και  άλλων

ανταλλακτικών που θα απαιτηθούν κατά το διάστημα αυτό. 

Β. Ορίζει ως εκπρόσωπο του Δήμου με τον αναπληρωτή του ως μέλη της Επιτροπής παράδοσης και

παραλαβής  του  εν  λόγω  μηχανήματος,   κατά   την  έναρξη  του  χρονικού  διαστήματος  της

παραχώρησης του παραπάνω μηχανήματος αλλά και κατά τη λήξη αυτού, τους κάτωθι υπαλλήλους

του Δήμου:   κ.  Παράσχου Θεόδωρο (∆.Ε.  Μηχανοτεχνητών)  &  κ.  Παντόφλατζη  Ανδρέα  (∆.Ε.
Μηχανοτεχνητών)  αντίστοιχα.

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

                          

2

ΑΔΑ: ΡΒΣ0Ω10-ΞΒΙ



Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                 Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

                    ΜΙΣΙΡΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ

                        ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ

          ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ -

      ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ-

    ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ – ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

            &  ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 

                                                                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ  

                                                                                       1)  Νυχτοπάτης Γεώργιος

                                                                                       2)  Γκότσης Ηλίας

                                                                                   

                                                                                       3)  Δεσποτίδης Ιωάννης

                                                                                       4)  Καρακολίδης Παναγιώτης

                                                                                       5)  Μητλιάγκα Βαρβάρα

                                                                                       6)  Μπουρβάνης Ζαχαρίας

                                                                                       

Σέρρες  19 - 06 - 2023

Πιστό Αντίγραφο

                                                                                                                           

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΙΝΑΔΟΣ

 

3

ΑΔΑ: ΡΒΣ0Ω10-ΞΒΙ


		2023-06-19T13:56:27+0300
	Athens




